
Šumperk, 28. ledna 2021, zpracoval Ing. Miroslav Kvapil, Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení lesnictví 
 

pořadí paroží 

jelena

délka lodyh  

(cm)

členitost 

(počet 

výsad)

délka očníku 

(cm)

délka 

opěráku (cm)

 třetí výsada 

(cm)

dolní obvod 

(cm)
body CIC

1. 5 2 -  -  - -  -
30 8 5 7 3 6  -
35 6 až 7 5 7 3 6  -

3. 42 8 11 10 5 7 200
4. 45 8 13 12 6 7,5 220
5. 48 8 15 13 7 8 230

6. a 7. 50 8 16 13 7 9 240
8. a starší

Oblast chovu siky japonského Bouzovsko 

chovatelská kriteria

2.

všichni lovní

Ustanovení § 4 odst. 5 písm. b), bod  č. 8, vyhlášky č. 491/2002 Sb. považuje siku japonského ve druhém roce 

života (špičák) za jednoletého, ve třetím dvouletého atd. Tradiční myslivost označovala špičáka za jednoletého, 

druhé paroží za dvouletého  atd. V tabulce je věk vyjádřen pořadím paroží. 

Krajský úřad Olomouckého kraje oznámil uživatelům honiteb kritéria pro posouzení chovnosti jelenů sika 

dopisem č.j. KUOK 19701/2009 ze dne 25.2.2009 a následně je č.j. KUOK 25285/2011 ze dne 29.3.2011 

doplnil o zásadu, že jako průběrný bude hodnocen každý jelen, který na třetím paroží či později nedosáhne 

členitosti pravidelného osmeráka (nepravidelný osmerák a jiný nižší počet výsad). 

Chovný jelen má délku lodyh a členitost rovny či vyšší než uvedená kriteria. Délky očníku, opěráku, třetí výsady, 

dolní obvod a body CIC jsou pro posouzení chovnosti uloveného jelena pouze doplňující.

Jeleni medailových hodnot: bronzový od 225 bodů CIC, stříbrný od 240 bodů CIC, zlatý od 255 bodů CIC


